18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.279 Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 135/2021-HOL

CLÁUSULA PRIMEIRA – RETIFICAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Através do presente termo firmamos RETIFICAÇÃO do Contrato Adminis-
trativo n. 135/2021-HOL, ajustando o valor conforme exposto abaixo:
Onde se lê:
CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DO VALOR:
Considerando o transcurso do lapso temporal de 12 (doze) meses, o CON-
TRATANTE resolve aplicar ao contrato reajuste anual, com base no com
base no IPCA, na ordem de 6,47% (seis e quarenta e sete centésimos por
cento). Pelos serviços ora contratados o CONTRATANTE pagará à CONTRA-
TADA o valor mensal de R$ 9.095,92 (nove mil noventa e cinco reais e
noventa e dois centavos), perfazendo o montante de R$ 109.150,92 (cento
e nove mil cento e cinquenta reais e noventa e dois centavos), referentes
a 12 (doze) parcelas mensais e consecutivas.
Leia-se:
CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DO VALOR:
Considerando o transcurso do lapso temporal de 12 (doze) meses, o CON-
TRATANTE resolve aplicar ao contrato reajuste anual, com base no com
base no IPCA, na ordem de 6,47% (seis e quarenta e sete centésimos por
cento). Pelos serviços ora contratados o CONTRATANTE pagará à CONTRA-
TADA o valor mensal de R$ 9.095,91 (nove mil noventa e cinco reais e
noventa e um centavos), perfazendo o montante de R$ 109.150,92 (cento
e nove mil cento e cinquenta reais e noventa e dois centavos), referentes
a 12 (doze) parcelas mensais e consecutivas.
CONTRATADA: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 902085
PORTARIA Nº 075/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 16/03/2023 a 14/04/2023
da servidora RIVONILDA MACHADO DOS SANTOS DE SANTANA GRAIM,
Psicólogo, matrícula nº 57195212/1, Chefe da Divisão de Psicologia.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2023/2010315 de
27/01/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ROBERTA CRISTINE MELO DOS SANTOS GONDIM,
Psicólogo, matricula nº 54182135/3, pertencente ao Quadro de Pessoal
ativo do HOL, para responder pela Chefia  da Divisão de Psicologia, em
razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Hospital Ophir Loyola.
 Em, 28 de janeiro de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 902040
PORTARIA Nº 074/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a licença saúde no período de 24 a 29/01/2023, da ser-
vidora CLEIDE ALVES VIANA, Enfermeiro, matrícula nº 5425662/2, Chefe
da Divisão de Lavanderia.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2007516 de
20/01/2023.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELIZANGELA FARIAS DE CASTRO, Enfermeiro, ma-
trícula nº 57200518/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para responder pela Chefia da Divisão de Lavanderia, em razão da ausên-
cia do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de janeiro de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 902051
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2022 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2022
Processo nº. 2022/1237271
FORNECEDOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Valor Total: R$ 92.198,00
Data de Assinatura: 30/01/2023
VIGÊNCIA: 30/01/2023 a 29/01/2024
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Controlados, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

02 CLORPROMAZINA CLOR. 25 MG COMPR. CP 2100 R$ 0,21
05 ETOMIDATO SOL. INJETAVEL 2 MG/ML AMP 720 R$ 16,00
07 FENOBARBITAL SODICO - SOL. INJ. 100 MG/ML - 02 ML AMP 750 R$ 2,05
11 METADONA CLOR. 10 MG CP 16600 R$ 1,00
12 METADONA CLOR 10MG/ML 1ML AMP 2800 R$ 3,47
13 MIDAZOLAM MALEATO 15 MG - COMPRIMIDO CP 960 R$ 1,70
14 MIDAZOLAM CLOR. 15MG - SOL. INJ. - AMP. X 3ML AMP 3500 R$ 2,30
15 MORFINA SULF. 0,1MG/ML-SOL.INJ. 1ML ESTERIL ETJ 915 R$ 2,75

16 MORFINA SULF. 1MG/ML-SOL.INJ.2 ML ESTERIL. ETJ 1200 R$ 5,85
17 MORFINA SULF. 60MG-LIB.CRONOGRAM.-CAPSULA CAPS 1600 R$ 2,32
18 NALBUFINA CLOR. 10 MG/ML-S.INJ.01 ML AMP 500 R$ 7,50
20 CLORIDRATO DE REMIFENTANILA 2MG - PO LIOFILO INJETAVEL FA 1425 R$ 17,99
21 RISPERIDONA 1 MG - COMPRIMIDO CP 750 R$ 0,09

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 901990

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2022

Processo nº. 2022/1237271
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 30.043,75
Data de Assinatura: 30/01/2023
VIGÊNCIA: 30/01/2023 a 29/01/2024
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Controlados, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

19 PROPOFOL 10MG/ML 50 ml - CX 1 FR SER 475 R$ 63,25

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 901992

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2022

Processo nº. 2022/1237271
FORNECEDOR: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES UNIPESSOAL LTDA
Valor Total: R$ 5.195,00
Data de Assinatura: 30/01/2023
VIGÊNCIA: 30/01/2023 a 29/01/2024
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Controlados, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

01 CARBAMAZEPINA 200MG CP 12800 R$ 0,20
03 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML 5ML AMP 900 R$ 2,00
04 DIAZEPAM 10MG CP 1400 R$ 0,08
06 FENOBARBITAL 100MG CP 960 R$ 0,20
10 FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG CAPS 500 R$ 0,09
22 TIOPENTAL SODICO 1000MG FA 15 R$ 32,40

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 901993

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2022

Processo nº. 2022/1263878
FORNECEDOR: INVESTMAR DE INTERCÂMBIO COMERCIAL LTDA
Valor Total: R$ 205.624,76
Data de Assinatura: 27/01/2023
VIGÊNCIA: 27/01/2023 a 26/01/2024
OBJETO: FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA ESTERELIZAÇÃO POR PE-
ROXIDO DE HIDROGÊNIO, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO STERRAD
100S (Patrimônio nº 26465), conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

4
EMBALAGEM TYVEK MYLAR, com gramatura de 50g/m2 a 60g /m2,
composto em 3 camadas 100% polipropileno FILME DE POLIESTER/

POLIETILENO NA FORMA DE ROLO 75mm x 70m.
ROL 36 R$ 212,91

5
EMBALAGEM TYVEK MYLAR, com gramatura de 50g/m2 a 60g /m2,
composto em 3 camadas 100% polipropileno. FILME DE POLIESTER/

POLIETILENO NA FORMA DE ROLO 100mm x 70m.
ROL 45 R$ 300,00

6
EMBALAGEM TYVEK MYLAR, com gramatura de 50g/m2 a 60g /m2,
composto em 3 camadas 100% polipropileno. FILME DE POLIESTER/

POLIETILENO NA FORMA DE ROLO 150mm x70m.
ROL 60 R$ 440,00

7
EMBALAGEM TYVEK MYLAR, com gramatura de 50g/m2 a 60g /m2,
composto em 3 camadas 100% polipropileno. FILME DE POLIESTER/

POLIETILENO NA FORMA DE ROLO 200mm x 70m.
ROL 72 R$ 560,00

8
EMBALAGEM TYVEK MYLAR, com gramatura de 50g/m2 a 60g /m2,
composto em 3 camadas 100% polipropileno FILME DE POLIESTER/

POLIETILENO NA FORMA DE ROLO 250mm x 70m.
ROL 60 R$ 705,00

9
EMBALAGEM TYVEK MYLAR, com gramatura de 50g/m2 a 60g /m2,
composto em 3 camadas 100% polipropileno FILME DE POLIESTER/

POLIETILENO NA FORMA DE ROLO 350mm x 70m.
ROL 48 R$ 980,00

10
EMBALAGEM TYVEK MYLAR, com gramatura de 50g/m2 a 60g /m2,
composto em 3 camadas 100% polipropileno FILME DE POLIESTER/

POLIETILENO NA FORMA DE ROLO 500mm x 70m.
ROL 20 R$ 1.420,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 901994

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2022

Processo nº. 2022/1263878
FORNECEDOR: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES - EIRELI,
Valor Total: R$ 35.370,00
Data de Assinatura: 27/01/2023